[image: image1.png]

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Ofício Vereador Nº 310/2025

São Roque, 10 de fevereiro de 2025.

Prezado Senhor,

Venho, por meio deste cordialmente solicitar à CPFL implantação de 03 postes de luz na Rua Jurandir Zeggio, no Bairro Setúbal em São Roque.
Tal solicitação busca atender a uma demanda prioritária da comunidade local, que enfrenta dificuldades devido à ausência de infraestrutura adequada de iluminação pública.

A instalação de postes em pontos estratégicos dessa rua é imprescindível para garantir segurança e qualidade de vida aos moradores. A falta de iluminação pública contribui para a ocorrência de acidentes e para a sensação de insegurança, especialmente no período noturno. Essa medida, portanto, vai ao encontro do compromisso da CPFL em assegurar eficiência e bem-estar às comunidades que dependem de sua atuação.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.
Atenciosamente,

Flavio Eduardo dos Santos Rodrigues

(Flávio Rodrigues)
Vereador

Ao Ilustríssimo Senhor

JOSÉ RELSON DE OLIVEIRA

MD. Gerente da CPFL (Companhia Piratininga de Força e Luz)

São Roque – SP

jroliveira@cpfl.com.br

1
PROTOCOLO Nº CETSR 10/02/2025 - 09:01 1872/2025